statuimus  et  ordinamris,  quod  die  electionis  novi  Pec- 
toris Univcrsilatis  studii  Colon:  vel  altero  immediate 

sequent:  omnes  magistros  nostre  facultatis  Decanus 

protunc  existens  faciat  per  Bcdellum  fideliter  et  nomi- 
natim  convocari  ad  electionem  novi  Decani  in  cednla 

convocationis,  hoc  expresso,  ne  fraui  aliqua  commit- 
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tat or.  Item  statuimus  etiam  qood  magistris  sofBcien«. 

ter  congregatis  eligatur  in  Oecaoum  magister  ydöneus* 

safficiens  gravas  et  morigeratus,  acta  regens,  qui  ad 

ininas  per  qaatuor  annos  in  facultate  artiam  rezerit. 

Ita  qaod  in  qaem  major  pars  facultatis  consenserit, 

sit  Decanas.  Si  vero  duö  de  magistris  equales  voces 

babeant,  in  qaem  tanc  Decanas  ezus  iis  consenserit, 

sit  Decanas  novus  solam  per  tempas  illias  Rectoris 

puinanserrus.  Electas  vero  tcneatar  officium  Decanatns 

assumere  sab  pena  dttem  marcbarum  Colonien:  fisco 

facultatis  solvendaram,  nisi  causa  legitima  coram  fa- 

cultate statim  pponenda  valeat  se  racionabiliter  excu- 

sare,  vel  nisi  talis  bis  fuerit  in  boc  officio,  qaem  am- 

pluis  nisi  velit.  gravare  nolumus.  Item  de  jtiramento 

novi  Decani.  Ad  tollendum  scrupulum  frivole  saspi- 

cantium;  quia  jurato  frngilitas  hurnana  potins  fidem 

ndbibet,  statuimus  ita  et  observari  volumus,  incon- 

fracte,  quöd  Decanas  cum  electioni  de  se  facte  con- 

senserit, jurabit  in  manas  Decani  praecedentis  coram 

facultate  primo:  quöd  officium  suum  fideliter  et  dili- 

genter  exercebit,  et  quod  praetextu  sui  statns  sea  officii 

nihil  scienter  attemptabit,  quod  aliquo  modo  vergere 

posset  in  praejudium  Facultatis  artium  aut  ipsitis  Uni- 

versität is.  Item  statuimus  quod  si  quocunque  eventn 

contingat  Decanum  non  possc  suum  officium  exerce- 

re,  extunc  stätim  magister  regens  senior  in  facultate 

nostra  sit  vicedecanus,  sed  in  prima  congregatione  fa- 

cultatis boc  propönat,  quod  prudenter  videatur  si 

opus  fuerit  quod  novns  Decanus  eligatur,  vel  quis  in 

locurri  novi  decani  substituatür,  donec  impedimenta 

Decani  contingant  removeri.  Item  statuimus  quod  si 
contingat  Decanum  reccdere  a  civitate  ad  modicuiri 

tempas  licitam  sit  sibi  aliqaem  sabstitaere  qai  tkMüi 
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'eltgi  possetin  Decanüm,  dum  modo  hoc  fiat  sine  frau- 
de  et  dolo  qui  in  animam  Decani  et  super  cön- 

scienttam  ipsius  faciet  ornnia  que  ipse  Decanns  fuciet 

si  personaliter  adesset;  nisi  forsan  substitutus  perso- 

naliter prestet  illa  juramenta  ad  queDecanus  estobli- 

gatus.  Si  vero  Decanus  proposuerit  esse  extra  ci  - 

vitalem  ultra  quindenam;  nulluni  subslituat  nisi  con- 

\ocata  fdcultate,  et  ibidem  (iat  prout  majori  parti 

videbitur  expedire;  at turnen  si  ita  fuerit  occupatus 

quod  non  possit  faccre  cotnmodtf  congregationeni  fa- 

cialtatis,  tuno  faciat  senior  actu  regeris  ultra  duos  dies  , 

po%t  recessum  Decani  nulUtenus  scienter  ex- 

•pectando.  Item  de  Officio  Decani  statuimüs  et  or- 

diuamus,  quod  Decanus  nullum  inagistruni  in  cöngre- 

gtitione  facultatis  nostre  ad  mittat  ad  deliberaudum  nisi 

prius  juraverit  publice  coräm  facultate  secundum  moc 

cUim  infrasciiptanl,  et  quod  non  admittat  aliquem  ad 

deliberanduin  in  congregatione  facultatis,  nisi  inagis- 

tros  ärtium.  Si  tarnen  aliquos  ex  consensu  facultatis 

duxerit  vocandos  pro  consilio  audiuntur,  sed  corum 

voces  ad  concludendum  nequaquam  computentur.  Item 

de  juramentis  intrantiuin  primitus  ad  congregatio- 
nem facultatis  statuimüs  et  ordinamust  Primo  vos 

jurabitis,  quod  deliberabitis  lideliler  ad  honorem  Dci 

et  facultatis  utilitatem  atque  honesta tem.  Secundo, 

quod  secreta  consilia  facultatis,  et  quaecumque  De- 

canus mandaverit  non  r»*velare,  vel  perpetue  vel  ad 

tempus  juxta  facti  quäl  ita  tem  non  revelabitis.  Tertio 

quod  parebitis  mandatis  Decani  facultatis  arlium,  se~ 

cundum  inodum  et  formam  exJMessos  vel  expriniendos 

in  statutis  ejusdern  facultatis.  Nolumus  tarnen  obli- 

gare  magistros  ad  juranduin  solum  pro  consilio  voca- 

tot.     item  statuimüs   quod  Decanus   teneatur  delibe«- 

28 
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rationes  sue  facnltatis  red  der«  Rectori  «aper  arflicnlh 

per  Dominum  Rectorem  in  congregatione  universita- 

tis  propositis  acqie   curam    gerere,  ut  actus  schola*- 

tici  sue  facultatis  fiant  legaliter  et  utiliter  ad  cremen» 

tum  et  honorem  universitatis  et   facultatis  negligenti- 

«s  hujasinodi  magistrorum    et  Bacchalariorutn  si  per- 

ceperit    ad    facultatem    referre,   si   ab    ipso    prwerao- 

niti  ad  partem  se   non   emendaverififc'   Statuta  facul- 
tatis manu  tenere  et  procura re  pro  posse  suo,  ut  ip«a 

etiam   ab  aliis   obsiAfrlintar;    et  transgressoribus  juxU 

decretum  facultatis  studeat  peuam  adhibere,  et  gene- 

ruliter  omnia  iila  qae  cognoverit  esse  pro  bono  facul- 
tatis  artium  protnovere  et  contraria  impedire.     Item 

Decanus   infra    quindenam    proximam    diei    electiooi* 

sue  congregatis  sub   certa   pena,  scilicet  trhim  altro- 

rum  Baccalariis   et  Scolaribus   nostre    facultatis  leget 

imprimis  personaliter    statuta    facultatis    concernentia 

ipsos  et  ipsorum  vi  tarn,  mores  et  doctrinam.     Et  eo* 

oihilominus  perhortetur  «d  laudabitiora  et  virtatum  et 

scientiarum  increinenta.     Item  quia  Baccalarii  et  ma- 

gistri   facultatis    nostrae  indigcnt  testimonio  facultatti 

de  susceptis  gradibus,  statuimus  et  ordinamus  ad  per- 

petuam  rei  memoriam ,  quod  quilifoet  talis  infra  octo 

dies  post  dient  determtnutionis  seu  ineeptionis  tinroe- 

diate   sequentem   debeat  per   Decanum    inscribi  libro 

facultatis;   et  volumus   quod  hoc  faciat  fieri  magister, 

sub    quo   sit  hujasinodi    determinatio  vel  ineeptto,  et 

pro  quolibet  quem  facit   inscribi  solvat  Decano  facul- 

tatis unuin  album  de  bursa  sua^  sub  pena  antus  mir« 

che  monete  Colonien:.  Iteiri  statuimus  quod  Decanus  «le- 
bet tota  diligentia  respiecre  ut  disputationes  ordinarif,  et 

extraordinaric  lectiöncs  cotidiane  facultatis  utiliter  fi'ftt 

et  conti« ueulur  ad  perfectuan  scolarium  et  m<agistror«tfk 
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Itetn  de  di*putaWoYke  ordinaria  statu hnus  etordinamoi 

qaod  magistri  facultatis  nostre  non    int«  rsint  disputa- 
tionibus  ordinariis   sine   epytogiis,   idem  volomus  ob- 

servari  in   inceptionibus    magistrorum  praecipue  quo 

ad  Regentes.  Item  statoimas  qaod  di'putatio  ordinaria 

incipiatur  in   temporibos  quartaiibus   anni  ante  bye* 

neu  bora  sexta,  et  in  byeme  bora  optima.     In  qua 

sunt  duo  Bachalarii  principales  respondentes  ad  qaes- 
tiowe*   et  totidem  Sophiste.     Item  de  dispatatione  de 

quolibet  statuimus  et  ordinamus/qood  omni  anno se* 

toiel  regulariter  circa  festom  beate  Lncie  Vüginis  dis- 

potatio    de    quolibet   solempniter   Iiabeatar.     In    qua 
proponi  voluinns  materias   de  singulis  septeta  artibna 

Hberalibus,  et  alias  phylosophicas  pro   ut  spectat  ad 

ortistam    dispatare.      Item   statuimus^    qaod    ipso    die 

•ancti  Egidii   provideatur  de  magistro  dispiitaturo  de 

quo  übet  circa  fest  um  beate  Lncie  proxime  subsequens 

et  fiat  per  hone  modom,  qaodDecanus  facaltatis  pro 

tempore  existens  feonvocet  omnes  magistros   facultatis 

tam  Regente»  qaod   non   Regent  es,   per   eornm  jara- 

ttenta,  qaibas  congregatis   senior  Magister  inter  illosr 

qui  non  disputavernnt  de  quolibet  et  inidem  sunt prae- 
«entef  assumatur  ad  disputandnin  de  qoolibet  si  veiit» 

sinatttem  eiigatnr  alius  magister  Regens  ydoneus,  qui 
in  hac  aniversitate  vet  in  alia  iamosa,  ad  minus  rexe* 

rit  per  sex  annos.    Ita  qaod  in  quem  major  pars  con- 
■enserit  statim  coram  faeuitate  assumere  tenealur,  sub 

pena  sex  florenorum  Renensium  infra  quiodenam  solven- 
dorum  faeultati,   nisi   causa   legitima  coram  faeuitate 

statim  proponenda  vaieat  se   rationabüiter  excusare, 

aec  sit electus  alias  reeligatur,  donec  alias  non  primas 

electus  ydoneus  ad  liunc  actum  reeipiatur  in  faeuitate. 

Item  sUtuimas,  qaod  Receptor  facultatis  teneatur  ei» 
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dem  Wagistro  de  quo  Üb  et  disputanti  de  cietiodio  triom 

florenorum   renen:    providere.      Item    statu  im  us    quod 

talis  magister  disputans  de  quoübet  cuilibet  mngistro- 

rum  respondere  volentium  proponat  unaui-qaesiionem 
Catn  argumentis  cum  duobus  quodlibetis,  .et  magister 

respondens    ad  primam  respondeat  per  tres  conclusi- 

ones,  et  tria  correlaria  ad  mnxiinnm,  ni»i  de  pluribus 

correlariis  placet  annuere    praesiJenti;    ad  utias  vero 

simpliciter  respondeat  causam  quesiti  -assignando.  Item 
statuimas ,  postquam   magister  presidens  snns  questi- 

ones  proposuit,  Bacbalarii  nostre  (acuttatis  juxt«  pri- 
mogenita  sua  proponent  magistris  quotlibeta,  ita  quod 

quilibet  Baccalariornm  proponet  uni  magistrorum  an  am 

qnodlibetum   dantaxat;    et   consequenter  scolarrs  qai- 

)>us  placuerit  simililer  faciant;  et   ot  scolares   buju$- 

inodi   actum  visitantes    aliquibus  oblectamcntis    indu- 

cantar  ad  diuh'us   in  scolis  permanendurn;  admittimos 
quod  in  bujusmodi  quodlibetis  joca  seriis.  mtsceantar, 

dummodo  tarnen  non  sint  turpia  nee  dilfamatoria  nee 

bonos  riiores  aliquo  modo  offetidrntia,  quin  st  bujas- 

modi   proponefint   tates   per  negationem  graduum  ad 

tempas  puniremus.     Item  de  repltcationibus  et  deter- 
minalionibus    magistrorum    ad    invicem    statuimus  et 

ordinamus,  quod  quilibet  magistrorum  in  artibus  vo- 
lens    determinare    et    determinando    replicare    contra 

aliurn  quemeunque  magistrum   nostre  facultatis  in  lo- 
gica  aut  pbylosophia    naturali,  moiati,  meebanica  aut 

fnalbematica  facultati  pro  licentia  id  faciendi  supplica* 

Lit,  quam   si   oblinuerit   et  non  alias   cavendo  in  hy* 

scandala    et  errores;    et   si   quis   magistrorum   aliquid 

in  permissis   frivole  transgressn*    fuerit,    patiatur  pe* 

num   per  Decanum  et  alios  qnutuor  magistros  sibi  in 

adjutorium  dep  utalos  ipsi  imponendam.  Per  praedtctaU- 
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men    non    intendimus    impedire,    quin    in    incrptione 

noToruin   magistrorum  in  artibas,  aut  etiam  ditputa- 

tione    de    qooiibet    magi«tri    nostre    facultatis    absque 

special*  Ifcenrtia  petita  possent  sibi  fnviccm  opponero, 

•ec    non    contrarias    conclnsiones   decenter   tarnen   et 

reverenterpro  posse  suo defemare.  Item  ordinamns,  qnod 

post  di«putationem  de  qnolibet  magistri  qui  in   bnjus- 

modi  disputntioae  respomlernnt  ad  commune  solatiurn 

seo  coovivium  debet  corrvocari;  pro  cojns  complemento 

receptor  facnltati«  so'vet  nomipe  facultatis  octo  flore- 

not  rcnen:.   Item  de  apertione  examinis  pro  Bacalari. 

aftdts  stataimns  et  ordinamus,  qnod  fixnmen    pro  sro. 

Inrihos   voientibas    reeipere    gradnm    Bacalariatus,  bis 

aperiatnr  in  aimo,  scilicet  omni  um  Snnctorum  et  As- 

ecnsionis,    ita    qnod    proxirni  die  eligantur  examinato* 

res.     Item  *tatnimu*,  quod  advoniente  tempore  aprr-* 

tifems    examinis,   Docanus    faciat   congregationem  om. 

iHUin    magistrorum    facuJtalis    arfium,   Regen:  et    non 

Fegen:    ad   eligpndttm    quinque    magistros    regentc«    in 

ei*  dem   facnltate  pro  examinatoribus  scolarium  examen 

iubire    volentinm,    a    quibns    prnefati    sool   res    examk 

B6ntor  ditigonter   in   bvs  qne  pertinent-ad  tatein  gra- 

4tttn,    non     nimis  Ihx*,    nee    nimis    rigorose  fangende 

pnneta  principnlia.     Itern   de  jnramentis  examinatorum 

•tstuimlis    quod  -  magisti'i    examinatores    jurare  debent. 

cor  am   facultas,  s tat  im  cum  electi  ftierint.  Priino,  quod 

feielftnr    examinabunt     ba^alariandos,    ita    quod     non 

eontingat    per  eoruin  temporem  dignos  repell  i  et    in- 

ittynos  ndmilt».      Item   qnod  a  bacalnriandi*   nirbil   re- 

ripiant  direcle.  vel   indirecte,  nee  reeeperunt  pro    ip- 

»#inini  approbatione,   neraliqnem  favore  indebite  pro- 

move*nt,    n**c    odJo     repellant,    et    secnndum    roerita 

pemonaruro,  ponant    in  ordine   et  loci«  examinatos  et. 
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admbsos.  Item  de  jnramentis  bncalariandorum  pre- 

«entantium  se  examinatoribus ;  statuimos  qaod  nullas 

admittatar  ad  examen  pro  grada  Bacalariatas,  nfaj 

pri-us  juraverit  in  man  tu  Decani  vel  ejus  vicesgeren- 
ti§,  se  esse  in  secundo  anno  Stadit  in  facullate  artinm 

in  hnc  Universitate  irel  alia  famosa,  et  qoaier  respondisse 

ordinarie  magistris  ad  Sophismata  et  ter  extraordina- 

rie  et  andivisse  libros  infrascriptos  in  scolis  facnlta- 

lis  com  diligentia,  videlicet  summulas  Petri  Hispaoi 

vei  flyridani,  veterem  artem,  Prior  um,  Posteriorum, 

Elentorum,  Topitoram,  librum  Physicorum  et  libram 

de  anima.  Item  statuimus  quod  promovendt  ad  gra- 
da m  Bacalariatus  teneantur  andivisse  hie  yel;  aübi  a 

magistro  vel  Bacalario,  com  questiombus  diligenter  diu. 

gente,  p.va  logicalia,  sei  licet  Snpponenfes,  Amplica. 

tiones,  Appellationen,  Conseqnentias,  Obligatoria,  et 

insolubilia.  Item  statuimus  qnod  nqllut  admittatar 

ad  ex  amen  vel  etiam  temptamen,  nisi  preseqtaverit 

cedularn  de  libris  auditis  cum  signeUs  inagistroruni  a 

quibus  audivif.  Item  de  Juramentts  bachalariandorum 

intrantium  examen,  statuimus  quod  promovendns  ad 

gradurn  bacalariatas  lurn  intraverit  catneram  pro  ei- 

amine,  jurabit  ad  manus  Decani  si  presens  fuerit;  «ja 

au t ein  ad  manus  senioris  magistri  examinatoris»  quod 
non  velit  se  vindicare  verbo  vel  facto,  per  se  vel  per 

alium,  direcle  vel  indirecte,  si  non  fuerit  aeeeptatos 

vel  aliter  forte  locatus  quam  sibi  placuerit;  et  jurabit 

ibidem  non  reveUre  secreta  camere,  que  sub  juramenfo 

praestito  praeeipiuntur  sibi  per  Decannm  vel  alium 
eiaminatorem  non  revelanda. 

Item  statuimus  qnod  quilihet  scoütrinm  nostre 
Facultati*  teneatur  ante  adtn'ssionem  ad  examen 

vel  teutamen   pro  gradu   BaccaUreuttu    visi taste  (Uli- 
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genier  viginAi  disputationes  ordinarias  in  qnarum  qua^ 

übet  per  majorem  partera  permansit  sah  pena  non 

admissionis.  Item  stataimas  qaod  qnilibet,cum  admissot, 

faerit  jurabit  examinatoribns,  qaod  lajra  quindenam* 

roUet  Faealtati  unam  fiorenam  renen:  quem  reeipiet 

reeeptor  pecaniaxam  Facaltatis.  Item  sJa  toi  min,  qaod 

quilibet  admissas  teneotar  ante  exatnen  immediate 

tubseqaens  in  artibus  determinare;  quod  si  non  fecr- 

rit,  examen  pro  eo  factum  nullum  habeator.  Item 

itatnioias  qnod  quilibet  talis  sab  pena-  onio*  fjoreni 

teneator  determinare  in  habita  proprio,  nuf  saper 

hoc  faerit  secom  dispensatam.  Item  de  expensis.Bac-N 

caUrioram  determinantinm  statu imus ,  qnod  BacmU,- 

r«u§  nostre  Facaltatis  in  festo  suo  non  ex  p«»ti<feifr  ultra 

duo*  florenos  renen:  subpena  trium  florenorum.  Item 

decens  et  racionabile  Facultatt  apparet,  qaod  quiübet 

qui  determtnat  pro  gradu  bacalariatus  in  artibus  ho, 

noret  Magistruin  suum  ono  florens  renen:  Item  jura»-. 

liit  quod  pretextu  illius  gradas  Baccalariatns  non  de.. 

feret  capuciarn  cpytogiam  aut  tabburdnm  foderatum 

com  pennis  de  vario  aut  panno  scrico.  Nohimns  ta- 

rnen Baccalariis  magne  nationis  vel  praelatis  existentibus^ 

per  hoc  statutam^  aliquo  modo  praemeditari.  Item  de 

jummentis  prestandis  in  publico,  dum  h;>ca!arianduSs 

questionem  suam  in  Scolis  determinnt;  statuimus  quod 

hacalariandus  statim  quci'ione  saa  determinata,  juret 

in  publico  liec  que  seqtinntur,  Bedello  sibi  pronuciante* 

Prirno  qnod  velit  esse  obedien*  Decano  fncultali*,  to- 

tiq«ie  l'arultati  in  liciti«  et  honesti«;  it<rn^  quod  pro 
posse  suo  bonum  Universitatis  et  Facultati«  Artium 

ail  qnrmcunqne  statum  devenerit,  procarahit.  Itpin 

quod  non  d^heat  gradnm  »stum  resumere.  It#»m  q»  od 

per  annuui  remanere  debeat  in  Univcrsüate  i»ta  coo,^ 
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trnuando  Studium  in  Facnltate  artiam,  «isr  snpernoc 

secam  fuerit  dispensatnm.     Item  de  Baccalariis  novel- 

lis;  statnimus  quod    quilibet  Baccalarias   novellus  pro 

exercitid  suo  proprio  et  Scolariam   teneator  in   qua* 

dragesima  proxima  post  diem  determinationis  sue  dis- 

potare  bis  in  qualibei  septimana  quadragesima  ultima 

excepta.     Item   statuimus    quod    quilibet   Baccalarias 

debet  comp  lere  decem  disputationes,    et  in    qualibet 

disputabit  anam  questionem  naturalem  vel  logicalem, 

et  anam  Sopbisma  vel  doo;  quibns  assignamus  cotidie 

dnasfeoras;  anam  im  mediale  ante  prandiumfet  aliampost 

prand)nm;quas  horas  nolumusaliis  actibus  scolasticisoc- 

cupari  excepta  disputatione.   ordinaria,  qoam  nolomas 

per  bujusmodi  disputationes- Baccalarioru in    impediri* 
Item  statuimas  paod  quilibet  Baccalariorum  pro  exerei- 

tio  suo  proprio  (eneatur  extra  qnadragesimarn  ter  cb'spu- 
tare,  ad  minus  questionem  et  Sopbisma  in  Scolis  Fa~ 

cnlta'i*   artium;   et    volnmus   quod   iste   dispntationes 

fiant  diebus    non    legihilibm.     Hern    quamvis    divinum 

Officium  sicut    non    dchernus  ita   nolutnus    pertnrbare 

tarnen  sanius  ri*ptitamti< ,   quod  Baccal-arii   nostri  die*, 
hu*  festivis  post  prandium  di*putent,  et  Scolares  dis- 

putationes    visitent;    quam    quod  aliis    negotii«    minus 

Jicitis    se  involvant ;    inajoribus    festis    tarnen    exceptis 

quibos  omnes  volumus  festivari.     Ikmi  de  Disputatio* 

nibiis   Baccalariorum;    statuimus    et    ordinamns    quod 

Baccalarii    visilent    se   mutuo  in    disputationibus    suis 

in  cpytogiis,  et  habeant    locum    arguetidi    juxta    pro* 

mogenita  sua;  et  si  aliquos  contingat  venire  sineepi- 

togii«,    illos    in     locis    argr<endi    vententes  in  epitogiis 
po*tpooantur.      Item    ut   Baccalarii    ad  visitaudum  se 

mutuo  magis  animentur,  statuiinns,  quod  si  contingat 

uiagtstros    visitaie    dipputationes    Baccalariorum    non. 
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ttrgtiant,  si  nntubiiis  numerus  Baocalariornm  orguere 

volentium  ibidem  compareat.  Item  statutmus  et  vo~ 

Inmus,  qtiod  Bnccalarii  po«t  terrrpus  prornotionis  sue 

yiditent  dispntationes  ordinarias  in  epitogiis  suis,  et 

qnotiescunque  aliqui.«  eornm  neglexerit  dSias  di«pnta- 

ttooes  conti  nuas,  solvat  FaculUti  sex  albos  Coionien- 

ient  quam  penam  Decanus  solvi  procuret,  med  Letalem 

ad  usus  siios,  et  aiiain  medietatem  ad  usus  Facultatis  ap- 

plicando«  Item  statnimus  et  volumns  qeod  Decanus 

tub  pena  depnsitionis  ah  officio  cum  nullo  dispen^et 

super  pena  solvenda,  nisi  legitimam  protendat  exru- 

satianem;  sed  ah  omnibns  rapiat  indifferente*.  Item, 

pro  majori  profeciu  bacilarlorum  statnimus  qnod-qui- 

Jibet  ipsorum,  maxirne  quam  dehet  interesse  provisus, 

ut  st  contingat  nliquod  ip<orum  per  Magistrum  dis-, 

putantem  asstgnari  ptinentiu*  sciat  respondrre.  Item 

»tnttiimiu  quod  Bacalarii  vmtantes  dispntationes  or- 

dinarias vel  extra  ordinarias  teneantur  servare  ordinem, 

ipsis  in  suis  examinibus  a<*tp;natam.  Hern  statuimus 

quod  ßncalnrii  Fnctiltatii  nostre  admitti  deheant  ad 

Irgend  um  Sumulas  PetrL  Hispani  et  Bvridan»  et  parva 

logicalia  et  rethoricalia  et  Gramaticalia.  Itrm  statui- 

mus et  ordina»nus  q«iod  nullus  Bacalariorum  legat 

publice  in  sentit  F.icultatis  artium.  dhputet  *el  alicut 

Magistrn  respondeat,  nisi  in  hahitu  gradum  ipsius. 

concernenle.  Item  de  Bacalariis  artium  alterius  Uni- 

versitatis,  statuimus  quod  BacaUrius  artium  alterius 

Universitatis  pptens  hie  pro  haeahirio  ad  Facultatem 

artium  reipi  prius  quam  hie:  admittatnr,  matricule  Uni- 

versita'i*  sit  insrriptus  et  j.iratus,  et  probet  per  ju- 

ramentum  ipsum  v«  I  per  testüs  vdoneos,  aut  probet 

per  litera*  potentes  sue  Universitatis  et  Facultatis 

Ütuluin  sui  gradus.     Ü«Mn    stutuimus  quod  talis  debet 
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»*pondere  ordinarie  io  dispute!  ioneMagiitraK,  #eme*. 
in  iogica  yel  in  Pbylpsophi»,  et  post  boc  petere  in 

Congrcgetione  Facnllatis  bumiKter,  qoateno«  INfogistri 

ipso pi  dignentor'assnmere,  et  »i  nihil  legitimem  ob- 
ttiterit  assametur.  item  talis  tarn  faerit  assiunptossi 

fuertt  in  primo  anno  soe  promotionis  oblißbbitur  nev 

stre  Facultati  ad  omnia  talis*  juratnenta  et  actus,  ad 

quo  Bacalarios  oovellos  sei  licet  priori  anni  ebligatur 

nostre  Facnllati.  Si  vero.annum  primam  iasnaUnu 

*cr*itate  et  actus  sibi  inyunctos  compleverit,  de  quo* 

tarnen  Facoltatem  nostram  sufficienter  certificabit,  per 

praesens,  tone  obligetor  recte,  ticat  nostri  Bacalarii 

qoi  primum  annum  cum  sibi  in^nnetit  ptregerint 
Item  de  loci»  Bacalariorom  superTenientium,  volumos 

quod  quo  ad  locum  preferantor  illis  quo«  excedont 

in  duobas  annit  et  reliquis  poslponantur.  '  Item  de 
BacafeiFtis  prasentandis  ad-Licentiain ;  statu i ums  primo 

quod  teroptamen  ipsorum  im  mediale  aperiator  pott 

festum  Purificationis  beate  Marie  Virginif.  Item  ae 

F.acojtatem  nastram  contingat  aliquem  inbabilem  Ba- 

ealarium  et  indignum  Domino  Cancellatio  pnew  exu- 

mine  presentare  Statuimus ,  quod  in  crastino  Purifi- 

cationis Decanus  pro  tempore  existens  faciat  Congre- 

galionem  omntum  raagislrorom  Facultatis  nostre,  Re- 

gentium  et  non  Regentium  per  cedulam  causam  Coo- 

gregationis  continentem  quinque  Magistrot  ejusdera 

Facultatis  pro  temptatoribus  Bacalariorom  cupientiom, 

Domino  Cancellario  pro  examine  anni  currenti*  prae- 

sentari,  qui  quidem  Magistrt  illos  Bacalarios  quo« 

post  temptamen  repererint  ad  presentandum  ydo- 

neos  ex  parte  Facultatis  eidem  Domino  Cancellario 

presentabunt.  Item  de  juramentis  temptatorom  sta- 

tuimus quod  magistri  temptalores  jurabunt  jure- 

menta    infrascripta    in    mannt    Deeani  vel  ejus  vice*- 
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gerentis.  Primo  quod  Bncalario*  fidelitertemptaboat, 

dignos  admittendo,  indignos  repellendo.  Iteui  quod 

nulluni  Bacalariom  favore,  pret  o  vel  timore  accepta- 

bunt  vel  odio  refutabunt.  Tertio  quod  nullo  bacca- 

lario  temptando  qtiidq'iam  recipient,  vpl  recpperunt, 

media te  vel  immediate  pro  ipsins  approbatione.  Item 

statu  im  as  quod  Baccafarius  temptandas  debet  audivisse 

libros  infrascripto* :  primo,  libros  spectantes  ad  Gra- 
dorn  Bacalariatus  in  artibus.  Item  taiis  debet  audU 

vi«se  ultra  illos  in  aliquibu«  Scolis  publicis  alicujus 

Uuiversitatis  in  qua  protunc  fuerunt  qaamquam  Re- 

geutes  magistri  in  artibus  libros  iufrascriptos;  Pbysi- 
corom  ex  toto;  de  celo  et  mundo;  de  generatione  et 

corruptione;  Metbeororum;  parva  nataralia  quo  ad  qua- 

tuor  libros;  de  sensu  et  sensato;  de  sompno  et  vigiiia  de 

memoria  et  rerniniscentia;  de  longitudiue  e|  brevitate 

vite/Speram  mundi;  Tbeoritas  planetarum;  tres  libros 

Eoclidis;  Perspectivam  communem;  Aliquem  tractatum 

de  proportionibus,  et  aliquem  de  latitudinibus  forma- 

mm;  et  aliquem  in  musicn;  et  aliquem  in  arismetrica.  Sex 

libros  Ethieornm  et  metapbysicam.  Item  statuirnns 

quod  quilibet  talis  debet  octie*  respondi*se  in  disputn~ 

lionibus  magistrorui^,  quinquies  ordinari*  et  ter  ex. 

traordinarie.  Item  statuimus  quod  nullus  debeat  pre- 

sentari  Domino  Cancellario,  nisi  prirnus  satisfecerit 

magistris  de  lectionibus  et  exe.rcitiis;  et  Bedcllo  de 

Collectis.  Item  decens  apparet  facultati,  quod  Baca- 

larii  Domino  Cancellario  per  facultatem  praesentati